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Anotace

Tato diplomová práce se zabývá stavebně technologickým projektem na

výstavbu nového objektu prádelny v areálu Nemocnice České Budějovice. Součástí

projektu je posouzení úplnosti a správnosti předané projektové dokumentace, včetně

návrhu řešení na opravu některých závažných chyb. Dále se ve stavebně

technologickém projektu autor zabýval zpracováním prostorové, technologické a

časové struktury. Stavebně technologický projekt také obsahuje návrh zařízení

staveniště, včetně dvou výkresů tohoto zařízení pro vybrané etapy. Autor detailně

zpracoval i dva hlavní technologické postupy pro tuto stavbu. Projekt byl zpracováván

pomocí programu CONTEC. Tento program byl nejvíce využit při zpracování časové

struktury, environmetálního plánu, kontrolního a zkušebního plánu a plánu BOZP.

KLÍČOVÁ SLOVA:

Stavebně technologický projekt, prostorová struktura, technologická struktura, časová

struktura, CONTEC, model výstavby, zařízení staveniště, technologický postup

Abstract

This diploma thesis is concerned with building technology project on the

construction of a new object of laundry room in the area of České Budějovice Hospital.

A part of this project is also the assessment of completeness and accuracy of the project

documentation which was conveyed, including the proposal of solutions of certain

fatal mistakes. Then, in the building technology project, the author is dealing with the

processing of space management, technology management and time management. The

building technology project also includes a proposal of solution of the building site

facilities, as well as two drawings of these facilities of its individual phases. The author

also focused in detail on processing the two main technological methods for this

building. The project was processed using the program CONTEC. This program was

used mainly for processing the time management, environmental plan, control and trial

plan and the BOZP plan.

KEYWORDS:

building technology project, space management, technology management, time

management, CONTEC, construction model, facilities of the building site,

technological method
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1. ÚVOD

Předmětem této diplomové práce je vytvoření stavebně technologického

projektu na výstavbu nové prádelny v areálu Nemocnice České Budějovice. Tento

projekt bude vytvořen na hlavní budovu prádelny, včetně všech přípojek, terénních

úprav, úprav povrchů komunikací a přeložek sítí, vedoucích pod budoucím objektem.

Při zpracování tohoto projektu používal autor pro zpracování zejména časové struktury

program CONTEC – Automatizovaný systém pro přípravu a realizaci staveb.

V první části této práce je uvedeno formální posouzení a kontrola předané

projektové dokumentace. Součástí této kontroly je i vyhledání závažných chyb a návrh

jejich opravy. Na základě převzaté projektové dokumentace byl vytvořen model

výstavby, který obsahuje prostorovou, technologickou i časovou strukturu. Součástí

tohoto řešení je i návrh vyhovujícího zdvihacího prostředku.

Druhá část projektu obsahuje návrh zařízení staveniště, včetně jeho

dimenzování a návrhu skladů, skládek a hygienického zázemí. Součástí zařízení

staveniště jsou i dva výkresy zařízení staveniště pro vybrané etapy – 3. etapu pro

hrubou vrchní stavbu a 7. etapu dokončovacích prací. V těchto výkresech je vyznačeno

umístění těchto skladů, skládek, buněk, oplocení a potřebných odběrných míst

elektrické energie a vody. Výkresy obsahují také zakreslení míst pro přistavení

zdvihacího prostředku a případně omítačky. Na závěr této práce budou zpracovány

dva technologické postupy obsahující potřebné náležitosti. Tyto postupy se budou

zabývat zastřešením z betonových vazníků a připevněním izolačních panelů, které

tvoří obvodový plášť.
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2. PŘEDANÁ DOKUMENTACE

2.1 Základní údaje o stavbě [1]

Název stavby: Prádelna v areálu Nemocnice České Budějovice a.s.

Investor: Nemocnice České Budějovice a.s.

Hlavní projektant: JPS J. Hradec, spol. s.r.o.

Zhotovitel: MANE HOLDING a.s.

Místo stavby: k.ú. České Budějovice 7 [622 486]; p.č. 725/1, 725/2, 724/1

Druh stavby: Novostavba

Účel stavby: Centrální prádelna Nemocnice České Budějovice a.s.

Cena stavby (předpokládaná dle výběrového řízení): 75 000 000 Kč

Cena stavby (CONTEC): 76 120 000 Kč

Doba stavby (skutečná): 9 měsíců

Doba stavby (CONTEC): 19 měsíců

2.2 Popis stavby

Hlavním předmětem řešení stavebně technologického projektu je novostavba

centrální prádelny v areálu Nemocnice České Budějovice a.s. Včetně novostavby

tohoto objektu jsou součástí stavebně technologického projektu i ostatní stavební

objekty – přípojky inženýrských sítí, přeložky stávajících inženýrských sítí, provedení

zpevněných ploch a sadových úprav.

2.2.1 Architektonické řešení

„Objekt je navržen půdorysně ve tvaru obdélníka o rozměrech 54,90 x 50,85

m. Hlavním nosným prvkem jsou železobetonové sloupy. Zastřešení navrženo pomocí

železobetonových vazníků. Střecha sedlová, střešní krytina PVC folie na tepelné

izolaci a nosných trapézových plechách - skládaný střešní plášť. Obvodový plášť

navržen z fasádních stěnových panelů tl. 200 mm, izolační jádro z tuhé pěny IPN.
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Soklové zdivo navrženo z prefabrikovaných železobetonových prahů z vnější strany

zateplených extrudovaným polystyrenem tl. 120 mm a opatřeno soklovou dekorativní

omítkou. Vnitřní nosné stěny navrženy z cihelných bloků pro přesné zdění, příčky

navrženy z pórobetonových tvárnic příslušných tlouštěk. Nášlapná vrstva v hlavním

provozu navržena vinylová krytina ve čtvercích pro extrémně namáhané provozy. V

prostorách zázemí navržena keramická dlažba. V hygienických prostorách na stěnách

navrženy keramické obklady. Spojení podlaží zajištěno schodišti a nákladním

výtahem. Stropní konstrukce navrženy železobetonové s využitím prefabrikovaných

dílců. Překlady systémové případně bude využito ocelových válcovaných nosníků. V

části zázemí budou provedeny podhledy.“ [1]

2.2.2 Stavebně konstrukční řešení

Inženýrsko-geologický průzkum staveniště odhalil nánosy písčitých a

štěrkopísčitých sedimentů. Staveniště je tedy podle tohoto průzkum vhodné pro

založení stavby tohoto typu. Vzhledem ke zjištěním a závěrům průzkumů, navrhli

projektanti založení objektu na pilotách. Piloty budou tvořit základ pro železobetonové

prefabrikované patky, ty se poté stanou základem pro ŽB prefabrikované základové

prahy, tvořící základ obvodového pláště a soklovou část.

Objekt je navržen jako ŽB sloupový systém. Obvodový plášť bude tvořen

stěnovými izolačními panely s jádrem z tuhé pěny. Vnitřní nosné stěny budou zděné

na základové pasy. Střecha objektu je sedlová, tvořená ŽB prefabrikovanými vazníky.

Střešní plášť je řešen pomocí trapézových plechů připevněných na ŽB prefabrikované

vazníky. Na tyto plechy se dále provede zateplení a krycí vrstva z m PVC.

Vodorovné konstrukce jsou v části objektu navrženy systémem ztraceného

bednění z prefamonolitických stropů typu „filigrán“ (zejména v administrativní části).

Ve zbylé části objektu bude strop proveden z předepjatých dutinových panelů.

Schodiště v administrativní části je řešeno jako prefabrikované dvouramenné

schodiště. V ostatních částech provozu, je schodiště ocelové s nášlapnou vrstvou

z pororoštů. Vnější vyrovnávací jednoramenné schodiště je provedeno

z prefabrikované ŽB konstrukce. [1]
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2.3 Seznam předané dokumentace [1]

1. A. Průvodní zpráva

2. B. Souhrnná technická zpráva

3. C.3 Koordinační situace

4. C.4 Katastrální situační výkres

SO01 Prádelna

5. D.1.1 Architektonicko stavební řešení

6. D.1.2 Stavebně konstrukční řešení

7. D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení

8. D.1.4.1 Zdravotně technické instalace

9. D.1.4.2 Projekt elektroinstalací

10. D.1.4.3 Projekt měření a regulace

11. D.1.4.4 Vytápění, rozvody páry a stlačeného vzduchu

12. D.1.4.5 Projekt vzduchotechnických zařízení

13. D.1.5 Technologie vybavení prádelny

SO02 Zpevněné plochy

14. D – Technická zpráva

15. ZP-1 Situace zpevněných ploch

16. ZP-2 Vzorové řezy a skladby

17. ZP-3 Výkres oplocení

SO03 Přípojky

18. Plán BOZP

19. Výkaz výměr přeložky sítí


[…]


m. Toto oplocení bude plnostěnné a bude zajištěno proti případnému vniknutí.

Stavbyvedoucí zajistí, aby toto oplocení bylo po celé své délce celistvé a bude provádět

pravidelné kontroly celistvosti. V letních měsících bude okolí staveniště chráněno před

zvýšeným množstvím prachu pravidelným kropením staveništních komunikací.

V místě stavby není nutné nic asanovat. Demolice stávajících objektů

(pozemních komunikací, opěrných zídek apod.) jsou součástí projektové dokumentace

bouracích prací.

Z důvodů provedení zařízení staveniště a potřebných ploch pro skladování a

manipulaci bude nutné pokácet některé z blízkých stromů. Tyto stromy se musejí

pokácet i na východní straně objektu (na sousedním pozemku), kde by zabraňovali

provádění prací. Po dokončení stavby budou provedeny sadové úpravy, kde budou

pokácené stromy nahrazeny.

f. Maximální zábory pro staveniště

Stavební práce budou pobíhat v areálu Nemocnice České Budějovice na

pozemcích, které vlastní tento investor. Téměř všechny práce se budou odehrávat na

staveništi určeném situačními výkresy. Pro jeřábnické práce bude nutné na nezbytně

nutnou dobu zabrat část obslužní komunikace. Toto bude včas konzultováno

s investorem a budou provedena taková opatření, aby nebyli ohroženi účastníci

provozu na této komunikaci ani ostatní osoby.

Bude proveden i potřebný zábor sousedního pozemku na východní straně, který

byl povolen na základě dokumentace pro územní rozhodnutí. Tento pozemek bude po

dokončení prací uveden do původní podoby.

g. Požadavky na bezbariérové obchozí trasy

Stavba nebude zasahovat do veřejné komunikace, proto není nutné provést

bezbariérové obchozí trasy.
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h. Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí

V průběhu výstavby vzniknou odpady, které je nutno likvidovat v souladu

s platnou legislativou (zák. 185/2001 Sb.) a vést o nich řádnou evidenci. Při provádění

stavby budou vznikat následující druhy odpadů v níže předpokládaném množství,

které budou předávány oprávněné firmě zabývající se likvidací či ukládáním těchto

odpadů na bezpečném, k tomu účelu schváleném místě. Emise vzniknou v omezené

míře pouze od automobilů a stavební mechanizace, které mají platné povolení

k činnosti a po dokončení stavby tento negativní vliv zmizí. Soupis odpadů a

předpokládaného množství byl stanoven podle předané projektové dokumentace. [1]

Tabulka 14:Seznam odpadů [1]

Katalogové

číslo
Název druhu odpadu

Před.

množství

[m3]

Kategorie

odpadu

13 08 99* Odpady jinak blíže neurčené 0,12 N

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 0,95 O

15 01 02 Plastové obaly 0,65 O

15 01 03 Dřevěné obaly 0,60 O

15 01 04 Kovové obaly 0,70 O

15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 0,09 N

15 01 11* Kovové obaly obsahující nebezpečnou výplňovou hmotu 0,10 N

17 01 01 Beton 2,90 O

17 01 02 Cihly 4,20 O

17 01 03 Tašky a keramické výrobky 1,25 O

17 02 01 Dřevo 2,70 O

17 02 03 Plasty 0,10 O

17 04 11 Kabely 0,70 O

17 06 04 Izolační materiál 2,00 O

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady 1,55 O

20 02 02 Zemina a kameny 8,00 O

i. Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin

Před započetím výkopových prací bude v prostoru kde se nenachází stávající

konstrukce sejmuta ornice. Tato ornice bude uložena na mezideponii v rohu stavební

parcely pro násypy a pozdější sadové úpravy parteru. Výkopové práce budou

prováděny strojně. Část zeminy z výkopů a vrtacích prací, bude odvážena na předem
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určenou skládku (kapitola 5.5.2 Doprava vytěžené zeminy). Zbylá část výkopku, bude

uložena na staveništi pro pozdější zásypy a terénní úpravy.

j. Ochrana životního prostředí při výstavbě

Vzhledem k velikosti stavby dodavatel během realizace zajistí, aby se prašnost

a hluk projevovali pouze v nezbytně nutné míře. Při provádění je nutné dbát také

zejména na zabránění úniku olejů a ropných produktů.

k. Zásady BOZP na staveništi, posouzení potřeby koordinátora BOZP

Na staveništi budou během výstavby dodržovány platné předpisy BOZP.

Pokud bude stavba prováděna tak, že nastane jedna z podmínek uvedených v § 14 a §

15 zákona č. 309/2006 sb. ve znění pozdějších předpisů nebo vznikne nutnost odeslat

oznámení zahájení prací inspektorátu bezpečnosti práce je nutné ustanovit

koordinátora BOZP popř. zpracovat plán BOZP.

l. Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Není vzhledem k povaze a umístění stavby nutno řešit

m. Zásady pro dopravní inženýrská opatření

Na stavbu není nutné provádět žádná speciální dopravní a inženýrská opatření.

Pro dodávku materiálu, bude využívána obslužná komunikace vedoucí k ČOV. Výjezd

na hlavní městskou komunikaci je dostatečně bezpečný pro předpokládané druhy

strojů a dopravních prostředků pracujících na stavbě nebo dodávajících materiál.

n. Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby

Na stavbu není nutné stanovovat speciální podmínky.

o. Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny

Zahájení stavby – červenec 2019

Dokončení stavby – únor 2021

Kolaudační řízení – duben 2021
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