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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt „Prádelna Nemocnice České
Budějovice“

Jméno autora: Bc. Jan Kostka
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb
Oponent práce: Ing. Pavol Gacho, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Externí pracovník

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Práce pojednává o vymodelování výstavby nové prádelny, půdorysní rozměry 54,9 x 50,85 m, prefabrikovaná stavba na
pilotovém založení. Dále diplomová práce řeší posouzení předané projektové dokumentace, řešení prostorové,
technologické a časové struktury, zařízení staveniště. Řešené jsou technologické postupy prací se zaměřením na montáž
izolačních panelů obvodového pláště a montáž betonových vazníku.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Byla posouzená předaná dokumentace s upozorněním na nevhodné návrhy. Zejména poznámka o návrhu betonové směsi
je výstižná. Návrh všech typů jeřábu je proveden správně, stejně jako zařízení staveniště. Avšak u výpočtu spotřeby vody je
vzorec a do něj dosazované hodnoty nepřehledný. Nebyl jsem schopen na první pohled identifikovat dosazovaná čísla,
v přiložené tabulce neodpovídalo.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolená metoda řešení je správná. Diplomant ve většině procesů vhodně zvolil součinitele pracovních front a plně tak mohl
využít přednosti software CONTEC. Model výstavby je rovněž řešen vhodně. U součinitele pracovní fronty pro přeložku je
voleno 30/30/30, zde se domnívám, že hodnoty bylo možno volit vhodněji.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Diplomant výborně využil získané vědomosti a již u posouzení dokumentace je přehledně vidět zaměření na důležité
aspekty. Odbornost, stejně jako inženýrský přístup hodnotím výborně. K uvedené práci mám pouze drobné výhrady
vyplívající z nezkušenosti. U vsakovacího pole není vhodno provádět deponii zemin a ornice. V omezeném prostoru a u
výkopu vsaku bude nutno deponii vyprázdnit, co zvýší náklady na výstavbu. Dále jsou některé součinitele pracovní fronty
volené v jedné hodnotě.
Návrh zařízení staveniště v čase stavby je variabilní a dle počtu osob zúčastňujících se procesů. To naopak investorovi
ušetří finanční zdroje.
Oba detailně rozebrané pracovní činnosti patří mezi náročnější. U instalace fasádních panelů student uvažuje o použití
VZV. Zde bych doporučoval použit jeřáb taky. Předejde se mnoha poškozením, které není možno jednoduše opravit.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formálně je práce vyřešena na výborné úrovni a jako celek je v uspořádání jasná a dobře čitelná.
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Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Využití všech studijních materiálu, jejích zdrojů je označeno. Stejně jako využití zdrojů od výrobců a dodavatelů strojních
zařízení.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Celá diplomová práce je řešená přehledně. Student se nevyvaroval drobných chyb, plynoucích z praktické zkušenosti.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Diplomová práce je vyřešená inženýrským přístupem s výběrem náročných činností k podrobnému rozboru.
Grafické přílohy a celá práce působí kompaktně a výborným dojmem.

Otázky:

 Na straně 11 studen uvádí čas výstavby skutečný v době trvání 9 měsíců, doba stavby dle modelu CONTEC
19 měsíců. Já měl možnost vidět 17 měsíců. Skutečná doba výstavby je 9 měsíců. Proč je nutno do modelu
počítat o dva měsíce víc? Jak je možno stavbu oproti modelu urychlit?

 Stavba je založená na pilotách, jak se dimenzování pilot v uvedeném podloží provede?

 V chybném řešení je uvedena aplikace vinylové krytiny přímo na prefabrikát. Jaká je normová přesnost
pro tento typ podkladu pro výrobce?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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